
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа №4 

 имени Героя Советского Союза В.В. Глаголева» 

муниципального образования «Барышский район» 

Ульяновской области 

(МОУ СОШ №4 МО «Барышский район») 

 

 

ПРИКАЗ 

         

04.09.2023г                              №244-О 

 

г. Барыш 

 

О проведении входного контроля и стартовой диагностики  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа №4 

имени Героя Советского Союза В.В. Глаголева» с целью определения остаточных 

знаний и умений при переходе учащихся в следующий класс, позволяющего 

учителю организовать продуктивно процесс повторения пройденного материала, а 

также устранения пробелов по итогам входного контроля, с целью оценки 

готовности учащихся к обучению на новом уровне образования или в первый год 

изучения предмета по итогам стартовой диагностики (5 и 10 классы), для 

определения у учащихся 1ых классов сформированности предпосылок к учебной 

деятельности, готовности к овладению чтением, грамотой и счётом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график входного контроля для 2-4х классов: 

2а, б - математика 19.09, русский язык 20.09, литературное чтение 13.09, 

окружающий мир 22.09.2023; 

3а, б - математика 20.09, русский язык 21.09, литературное чтение 18.09, 

окружающий мир 19.09.2023; 

4а, б - математика 20.09, русский язык 19.09, литературное чтение 18.09, 

окружающий мир 4а – 27.09, 4б -21.09.2023. 

2. Провести стартовую диагностику: 

2.1. в первых классах 26 сентября 2023г. 

2.2. в 5ых классах: русский язык – 12.09, литература – 18.09, английский язык -

20.09, математика – 13.09, история – 22.09, география – 21.09, биология – 19.09. 

2.3. в 10 классе: русский язык – 19.09, литература -21.09, английский язык – 

20.09, алгебра – 25.09, геометрия- 26.09, информатика – 12.09, история – 22.09, 

обществознание – 15.09, география – 18.09, биология – 13.09, физика – 14.09, химия – 

28.09. 

2.4. в 6ых классах: обществознание – 26.09 



2.5. в 7ых классах: алгебра – 14.09, геометрия – 12.09, информатика – 18.09, 

физика – 26.09. 

2.6. в 8ых классах: химия – 15.09. 

3. Утвердить график входного контроля для 5-9,11 классов: 

3.1. 6а, б классы: русский язык 12.09, литература 18.09, английский язык – 22.09, 

математика – 13.09, история – 14.09, география 19.09, биология – 20.09. 

3.2. 7а, б классы: русский язык 13.09, литература 11.09, английский язык – 22.09, 

история – 20.09, обществознание – 15.09, география – 21.09, биология – 19.09. 

3.3. 8а, б классы: русский язык -13.09, литература – 22.09, английский язык – 

27.09, алгебра – 20.09, геометрия – 26.09, информатика – 14.09, история – 12.09, 

обществознание – 21.09, география – 19.09, биология – 18.09, физика – 25.09. 

3.4. в 9а, б, в классах: русский язык – 12.09, литература – 28.09, английский язык 

– 25.09, алгебра – 14.09, геометрия – 15.09, информатика – 20.09, история – 13.09, 

обществознание – 28.09 (9а, в), 18.09(9б), география 11.09, биология – 27.09, физика – 

19.09, химия – 21.09. 

3.5. в 11м классе: русский язык – 14.09, литература – 20.09, английский язык – 

15.09, математика – 18.09, информатика – 12.09, история – 25.09, обществознание – 

19.09, биология – 26.09, физика - 22.09, химия – 21.09. 

4. Провести мониторинг физической подготовленности учащихся 1-11 классах в 

период с 5.09. по 12.09. 2023 г. 

5. Учителям – предметникам подготовить аналитическую справку по итогам 

входного контроля до 09 октября 2023 года (приложение) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Костину С.Б., Кандрашину Т.И. 

  

 

Директор школы                            С.В. Собенникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР    С.Б. Костина 

Заместитель директора по УВР    Т.И. Кандрашина 

Учитель начальных классов     Л.А. Тяжеломова 

Учитель начальных классов     Е.Ю. Головина 

Учитель начальных классов Е.В. Экимсеева 

Учитель начальных классов  Т.М. Кабатова 

Учитель начальных классов Н.В.Нестерова 

Учитель начальных классов Е.И. Медникова 

Учитель начальных классов                                            Н.А. Денисова 

Учитель начальных классов А.О. Новикова 

Учитель русского языка и литературы   Л.Г. Ховрина 

Учитель русского языка и литературы  , М.Н. Семенова 

Учитель математики      Р.М. Усмонов 

Учитель русского языка и литературы   Т.В. Волкова  

Учитель математики      З.Н. Падисова 

Учитель английского языка      Е.С. Толстошеева  



Учитель информатики      Т.Н. Швецова  

Учитель истории       М.Н. Кузнецова 

Учитель английского языка     Е.А. Федотушкина 

Учитель географии      Т.М. Можейко 

Преподаватель-организатор по ОБЖ   Е.О. Жодик 

Учитель физической культуры                                      А.А. Мурзакова 

Учитель химии                                                                А.А. Семаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                              Приложение  

                                                                              к приказу от 04.09.2023 №244-О 

                                                                                                     

 

 Анализ входной диагностической работы  по________________ 

 

 в ________классе  

Дата проведения 

Цель: анализ уровня владения учебным материалом/готовностт учащихся к 

обучению на новом уровне образования или в первый год изучения предмета по 

итогам стартовой диагностики (5 и 10 классы), для определения у учащихся 1ых 

классов сформированности предпосылок к учебной деятельности, готовности к 

овладению чтением, грамотой и счётом 

ФИО учителя________________________________ 

Предмет: ___________________________________ 

Фора контроля_______________________________ 

                    Результаты работ 

Класс Дата Всего 

в 

классе 

Приняли 

участие 

Отметки Успе 

Ваемость 

% 

Качество 

% 5 4 3 2 

          

          

Учащиеся, написавшие на «5» ______________________________ 

Учащиеся, написавшие на «2» _______________________________ 

Уровень успеваемости______________________________________ 

Показатель 81-100% соответствует высокому уровню обученности,  

 61-80% - допустимому уровню, 41-60 – низкому уровню. 

Уровень качества __________________________________________ 

Показатель более 60% соответствует высокому уровню качества,  

41-60 – допустимому уровню, 21-40%-низкому уровню, менее   20% критическому 

уровню 

Динамика результатов 

Результат Кол-во Процент 

Понизили по сравнению с годовой   

Подтвердили годовую   

Повысили отметку по сравнению с годовой   

 

 


		2023-09-15T13:31:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.В.ГЛАГОЛЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАРЫШСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ




